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	Name
	Title
	Institution / Organization
	e-mail address (if available)
	Country

	Elisa Pañades Ambrosio
	CR a. i.
	FAO
	elisa.panades@fao.org
	Bolivia

	Bruno Moro


	CR
	SNU
	bruno.moro@undp.org
	Colombia

	Lara Blanco
	CR a. i.
	PNUD
	lara.blanco@undp.org
	Costa Rica

	Susan McDade
	CR
	PNUD
	susan.mcdade@undp.org; maite.trueba@undp.org
	Cuba

	Jose Manuel Hermida
	CR
	PNUD
	jose.manuel.hermida@undp.org; paulina.witt@undp.org
	Ecuador

	Jessica Faieta
	CR
	PNUD
	jesica.faieta@undp.org; silvia.contreras@undp.org
	El Salvador

	Jose Eguren
	CR
	PNUD
	jose.eguren@undp.org; desiree.duque@un.org.pa
	Panama

	Carlos Mazuera


	CR a. i.
	UNICEF
	mfcampos@unicef.org
	Paraguay

	Pablo Mandeville


	CR
	PNUD
	pablo.mandeville@undp.org
	Uruguay


	Name
	Title
	Institution / Organization
	e-mail address (if available)
	Country

	Angel Osmar Colque Hinojosa
	Consultor-Ministerio Des. Rural y Tierras
	Oficial de Gob.
	osmarcolque@gmail.org
	Bolivia

	Cristina Choque Espinoza
	Viceministra de Igualdad de Oportunidades
	Oficial de Gob.
	tinacrismorena@hotmail.com; cchoque@justicia.gov.bo; mabelita184@hotmail.com
	Bolivia

	Ana María Fergusson 
	Contraparte nacional, Cons. Pres.- Equidad de la Mujer
	Oficial de Gob.
	anafergusson@hotmail.com   anafergusson@presidencia.gov.co
	Colombia

	Elvira Forero o un delegado
	Contraparte nacional, ICBF
	Oficial de Gob.
	maria.lara@icbf.gov.co    patricia.robayo@icbf.gov.co
	Colombia

	Mauricio Cabrera Leal
	Contraparte nacional, IIDEAM
	Oficial de Gob.
	mcabrera@ideam.gov.co
	Colombia

	Patricia Urbano Vivanco
	Coordinadora, Gobernación de Nariño
	Oficial de Gob.
	patriciaurbanov@gmail.com; patriciaurbano@int.gobernar.gov.co
	Colombia

	Sandra Alzate Cifuentes
	Rep.Contraparte nacional CDN
	Oficial de Gob.
	salzate@accionsocial.gov.co
	Colombia

	Carla Morales Rojas
	Viceministra de Planif. Y Pol. Economica
	Oficial de Gob.
	carla.morales@mideplan.go.cr
	Costa Rica

	Dora Maria Sequeira Picado
	Enlace de Gobierno para la Ejecución de la Ventana
	Oficial de Gob.
	dsequeira@parquelibertad.org
	Costa Rica

	Georgina Decarli
	Coordinadora
	Oficial de Gob.
	georginadecarli@gmail.com; geogina@ilam.org
	Costa Rica

	Karina Bolanos Picado
	Viceministra de Juventud
	Oficial de Gob.
	kbolanos@mcj.go.cr
	Costa Rica

	Milena Sanabria
	Viceministra de Justicia
	Oficial de Gob.
	milesanabria@gmail.com
	Costa Rica

	Rolando Marin Alvarado
	Enlace de Gobierno para la Ejecución de la Ventana
	Oficial de Gob.
	rmarin@meic.go.cr
	Costa Rica

	Georgina C. Fajardo Diaz
	Especialista Principal, Mist. Comercio Ext. y Inversion Extranjera
	Oficial de Gob.
	georgina.fajardo@minvec.cu
	Cuba

	Maria Victoria Abreu
	Contraparte nacional principal/Consejo Nacional de Competitividad
	Oficial de Gob.
	maria.abreu@cnc.gov.do
	Dominican Republic

	Alexandra del Rocio Maldonado Nunez
	AGECI
	Oficial de Gob.
	rosario.jacome@ageci.gov.ec
	Ecuador

	Alfredo Villacres
	Coordinador/a Programa Conjunto-Pto Focal Programa
	Oficial de Gob.
	avillacre@ministeriopatrimonio.gov.ec; anarvaez@ministeriopatrimonio.gov.ec
	Ecuador

	Mario Cadena
	Contraparte nacional 
	Oficial de Gob.
	mcadena@senami@gov.ec
	Ecuador

	Milton Garcia
	Coordinador Programa Conjunto/Pto Focal Programa
	Oficial de Gob.
	milgarcia@hotmail.com
	Ecuador

	Orfa Livia Rodriguez Barahona
	Ministerio de Medio ambiente
	Oficial de Gob.
	orodriguez@ambiente.gov.ec; orodri@hotmail.es
	Ecuador

	Paul Maldonado
	Coordinador/a Programa Conjunto
	Oficial de Gob.
	pmaldonado@ambiente.gov.ec
	Ecuador

	Rosario de los Angeles Jacome Mena
	AGECI
	Oficial de Gob.
	rosario.jacome@ageci.gov.ec
	Ecuador

	Verónica Chávez Martínez
	Ministerio de Patrimonio
	Oficial de Gob.
	vchavez@ministerio patrimonio.gov.ec
	Ecuador

	Ana Maria Mendez Libby
	Punto Focal Agencia leader, Ministerio de Gobernación (MINGOB)
	Oficial de Gob.
	anamaria18@gmail.org
	Guatemala

	Delfina Mux Cana
	Subsecretaria de Coooperación internacional (CDN)
	Oficial de Gob.
	delfina.mux@segeplan.gob.gt; flor.mijangos@segeplan.gob.gt
	Guatemala

	Dr. Edmundo Alvarez
	Subsecretario General, Secretaria de Seguridad Alimentaria y Nutricional 
	Oficial de Gob.
	edmundo.alvarez@sesan.gob.gt; diana.morales@sesan.gob.gt
	Guatemala

	Edwin Giovanni Tobar Guzman
	 
	Oficial de Gob.
	egtobar@marn.gob.gt
	Guatemala

	Elisa Colom Caballeros de Moran
	Asesora Presidencial
	Oficial de Gob.
	meecesquivel@segeplan.gob.gt; ecolom@segeplan.gob.gt
	Guatemala

	Mario Alberto Gaitan Flores
	SEPREM
	Oficial de Gob.
	mariogaitanf@yahoo.com
	Guatemala

	Olga Maria Perez Tuna
	Directora de Relaciones Internacionales
	Oficial de Gob.
	olga.mariap@gmail.com
	Guatemala

	Sonia Mercedes Escobedo Escalante
	Secretaria General, SEPREM
	Oficial de Gob.
	rjimenez@seprem.gov.gt
	Guatemala

	Ana Lily Mejia Fernandez
	Coordinadora,Programa Conjunto Agua y Saneamiento  
	Oficial de Gob.
	analilym@yahoo.com
	Honduras

	Isadora Paz
	Directora de la Unidad de Planificación Estratégica
	Oficial de Gob.
	isadora_paz@yahoo.com.mx
	Honduras

	Jose Rigoberto Ochoa Peralta
	Coordinador Programa Conjunto Creatividad e Identidad Cultural para el Desarrollo local 
	Oficial de Gob.
	rochoa@culturaydesarrollo.md.hn
	Honduras

	Maria Silvia Silva de Izaguirre
	Directora de Politicas y Estrategias de la Secretaria de Cooperación Internacional 
	Oficial de Gob.
	sizaguirre@setco.gob.hn
	Honduras

	Olga Antonia Mendez Romero
	Sub Gerente de Servicio Nacional de Acueductos y Alcantarillados ( SANAA)
	Oficial de Gob.
	subgerenciasanaa@yahoo.com
	Honduras

	Patricia Waldina Canales Aguilar
	Directora General de Empleo, Secretaría del Trabajo y Seguridad Social 
	Oficial de Gob.
	patriciacanalesa@yahoo.com
	Honduras

	Dania Del Socorro Hernandez
	Coordinadora del Programa Conjunto
	Oficial de Gob.
	daniahernj@hotmail.com
	Nicaragua

	Jose Noel Bolanos Guerrero
	Oficial de Programas F-ODM Ministerio de Relaciones Exteriores 
	Oficial de Gob.
	jbolanos@cancilleria.gov.ni
	Nicaragua

	Tomas Antonio Gordon Campbell
	Coordinador del Programa Conjunto
	Oficial de Gob.
	thomgor@hotmail.com
	Nicaragua

	Vilma Arvizu Lagos
	Coordinadora del Programa Conjunto
	Oficial de Gob.
	varlizulagos@yahoo.com
	Nicaragua

	Carmen Guevara
	Directora de Cooperación Técnica Internacional, MEF
	Oficial de Gob.
	cguevara@mef.gob.pa
	Panama

	Luis Hector Cordoba
	Funcionario de la Dirección Integrada de Cuencas Hidrográficas, ANAM
	Oficial de Gob.
	luishector.cordoba@gmail.com; luis.cordoba@anam.gob.pa
	Panama

	Manuel Zambrano
	Director designado de Programa de Seguridad Integral, MINGOJ 
	Oficial de Gob.
	malza53@hotmail.com
	Panama

	Luis Roberto Amarilla Luraschi
	Representante Contraparte nacional CDN
	Oficial de Gob.
	lamarilla@stp.gov.py
	Paraguay

	Elizabeth Linda Castillo Altez
	Contraparte Nacional / Secretario Técnico de la CIAS
	Oficial de Gob.
	ecastillo@pcm.gob.pe; ecastillo@juntos.gob.pe
	Peru

	Gustavo Adolfo Delgado Ulloa
	Contraparte nacional / Profesional de la Dirección de Competitividad
	Oficial de Gob.
	gdelgado@produce.gob.pe; gadelgadou@hotmail.com
	Peru

	Maria Del Rosario Villafuerte Bravo
	Contraparte nacional /Dirección Nacional de Promoción del Empleo y Formación Profesional 
	Oficial de Gob.
	mvillafuerte@mintra.gob.pe
	Peru

	Paola Bustamante Suarez
	Representante Contraparte nacional CDN
	Oficial de Gob.
	pbustamante@apci.gob.pe
	Peru

	Yveth Fabiola Villanueva Reyes
	Contraparte nacional /Dir. Gen. de CC, Desertificación y Recursos Hídricos
	Oficial de Gob.
	Yvillanueva@minam.gob.pe
	Peru

	Martin Rivero Illa
	Representante Contraparte nacional CDN
	Oficial de Gob.
	mrivero@opp.gub.uy; acastrillo@opp.gub.uy
	Uruguay


	Name
	Title
	Institution / Organization
	e-mail address (if available)
	Country

	Ciro Kopp


	Contraparte nacional 
	CT-CONAN 
	cirokopp@gmail.com
	Bolivia

	Gonzalo Flores
	Rep. Adjunto 
	FAO
	gonzalo.flores@fao.org
	Bolivia

	Martha Lanza
	 
	ONUDI
	martha.lanza@onudi.nu.org.bo 
	Bolivia

	Gabriele Gardenal
	Coordinador/a Programa Conjunto-Pto Focal Programa
	PMA
	gabriele.gardenal@wfp.org
	Bolivia

	Armando Ortuno Yanez
	Coordinador Programa Conjunto/Pto Focal Programa
	PNUD
	armando.ortuno@gobernabilidad.pnud.bo; aortunoy@yahoo.com.ar
	Bolivia

	Maria Isabel Arauco
	Asistente CR 
	UNDP
	isabel.arauco@undp.org; isabel.hurtado@undp.org
	Bolivia

	Jean Philippe Bernardini
	Oficial de Coordinación
	PNUD
	jean.bernardini@undp.org.br
	Brazil

	Benigno Rodriguez
	Deputy Resident Rep.
	PNUD
	benigno.rodriguez@undp.org
	Chile

	Manuel Ruiz Perez
	AECID
	AECID
	manuel.ruiz@aecid.org.co; general@aecid.org.co
	Colombia

	Mar Humberto Cardoso
	AECID


	AECID
	mar.humberto@aecid.org.co
	Colombia

	Miguel Gonzalez Gullon 
	AECID


	AECID
	general@aecid.org.co
	Colombia

	Naiara Imedio de Larrinaga
	AECID
	AECID
	naiara.imedio@aecid.org.co
	Colombia

	Manuela Angel
	Coordinador/a Programa Conjunto
	PMA
	manuela.angel@wfp.org
	Colombia

	Andrés González Posso
	Coordinador/a Programa Conjunto
	PNUD
	gonzalezposso@hotmail.com  andres.gonzalez@pnud.org.co
	Colombia

	Borja Paladini Adell
	Coordinador/a Programa Conjunto
	PNUD
	borja.paladini@undp.org
	Colombia

	Juan Ignacio Arango
	Asistente CR 
	PNUD
	juan.arango@undp.org
	Colombia

	Yasmina Garzón
	Asistente CR 
	PNUD
	yasmina.garzon@undp.org
	Colombia

	Beatrice Dhaynaut
	Asistente CR 
	UNDP
	beatrice.dhaynaut@undp.org
	Colombia

	Flor Díaz
	Coordinador/a Programa Conjunto
	UNIFEM
	flor.diaz@unifem.org
	Colombia

	Maria Jose Chamorro Agudo
	Coordinador/a Programa Conjunto-Pto Focal Programa
	OIT
	chamorro@sjo.oit.or.cr
	Costa Rica

	Rocio Carvajal
	Responsable de ejecución del programa conjunto
	OIT
	carvajal@oit.or.cr
	Costa Rica

	Kryssia Brade Jimenez
	Oficial de Coordinación
	PNUD
	kryssia.brade@undp.org
	Costa Rica

	Leonardo Moreira
	Coordinador Monitoreo y Evaluación
	PNUD
	leonardo.moreira@undp.org
	Costa Rica

	Joana Baro
	Oficial del Coordinación
	PNUD
	joana.baro@undp.org
	Cuba

	Luidmila Curbelo Garea
	Oficial del Coordinación
	PNUD
	liudmila.curbelo@undp.org
	Cuba

	Jan Nemecek
	Oficial del Coordinación
	PNUD
	jan.nemecek@undp.org
	Dominican Republic

	Paola Caram
	Oficial de Programa en el Área de Pobreza
	PNUD
	paola.caram@und.org
	Dominican Republic

	Fernando Pachano
	Oficial del Coordinación
	PNUD
	fernando.pachano@undp.org
	Ecuador

	Veronica Quintero
	Coordinador/a Programa Conjunto-Pto Focal Programa
	PNUD
	veronica.quintero@undp.org
	Ecuador

	Amalia Elisa Ayala Montoya
	Oficial de Programa y punto focal
	OPS/OMS
	aeayala@paho.org
	El Salvador

	Alejandro Pacheco
	Oficial de programa y punto focal
	PNUD
	alejandro.pacheco@undp.org
	El Salvador

	Jenny Lissette Miranda Espinoza
	Coordinador/a del programa
	PNUD
	lissettemirandas@yahoo.com
	El Salvador

	Joaquin Jose Azpiroz
	SARC
	PNUD
	jaspiroz@gmail.com
	El Salvador

	Salome Martinez
	Oficial de Programas interagenciales
	PNUD
	salome.martinez@undp.org
	El Salvador

	Jaime Eduardo Gomez
	Punto Focal Agencia leader
	PMA
	jaime.gomez@wfp.org
	Guatemala

	Ana Lucia Orozco
	Pto Focal Programa Agencia Lider
	PNUD
	ana.orozco@undp.org.gt
	Guatemala

	Carmen A. Gonzalez Lopez
	Oficial de Coordinación
	PNUD
	carmen.gonzalez@undp.org.gt
	Guatemala

	Maria del Carmen Aguilar
	Coordinadora Programa Conjunto
	PNUD
	maria.aguilar@undp.org.gt
	Guatemala

	Judy Dacruz


	 
	OIM
	jdacruz@iom.int
	Haiti

	Jorge Humberto Ramos Espinal
	Oficial de Coordinación
	PNUD
	jorge.ramos@undp.org
	Honduras

	Luis Andres Gradiz Villalobos
	Coordinador Unida de Pobreza y Desarrollo Rural  PNUD
	PNUD
	luis.gradiz@undp.org
	Honduras

	Cesar Agusto Herrera Toledo
	Coordinador Programa Conjunto
	PNUD
	cesar.herrera@undp.org.mx
	Mexico

	Muriel Obon
	Directora Oficina del Coordinador Residente
	PNUD
	muriel.obon@undp.org.mx; paola.gomez@undp.org.mx
	Mexico

	Ali Jimenez
	Pto Focal Programa
	FAO
	ali.jimenez@fao.org.ni
	Nicaragua

	Leonie Arguello de Barrios
	Pt. Focal del Programa
	PNUD
	leonie.arguello@undp.org
	Nicaragua

	Leslie Castro
	Coordinador de Programas F-ODM
	PNUD
	casleslie@gmail.com
	Nicaragua

	Rita Delia Casco
	Coordinador Programas F-ODM
	PNUD
	ovargas@cablenet.com.ni
	Nicaragua

	Myrna Somarriba Garcia


	Pt. Focal de Programa
	UNFPA
	somarriba@unfpa.org.ni
	Nicaragua

	Maria Machicado Teran


	Pto Focal Programa
	UNICEF
	mmachicado@unicef.org
	Nicaragua

	Michele Messina
	 
	UNICEF
	mmessina@unicef.org
	Nicaragua

	Jose Antonio Escamilla
	Asesor Regional de Epidemiología
	OPS/OMS
	escamillj@pan.ops-oms.org
	Panama

	Ivan Baztan Olalde
	Oficial de programa
	PNUD
	ivan.baztan@undp.org
	Panama

	Maria Eugenia Mujica
	Especialista de coordinacion
	PNUD
	mariaeugenia.mujica@undp.org.pa
	Panama

	Cinthia Soto
	Coordinadora del Programa Conjunto
	PNUMA
	cinthia.soto@pnuma.org
	Panama

	Bernardo Puente Olivera


	Pto Focal Programa
	OIT
	bernardo@oitpec.org.py
	Paraguay

	Joaquin Caceres Brun
	Oficial de Coordinación
	PNUD
	joaquin.caceres@undp.org
	Paraguay

	Ricardo Yorg
	Coordinador/a Programa Conjunto-Pto Focal Programa
	PNUD
	ricardo.yorg@undp.org
	Paraguay

	Roberto Cuevas Garcia


	FAO Rep.
	FAO
	jenniferzarzar@hotmail.com
	Peru

	Juan Francisco Chacaltana Janampa
	Coordinador Programa Conjunto
	OIT
	jchacaltana@gmail.com
	Peru

	Adrian Alberto Diaz
	Asesor en Salud Familiar Comunitaria 
	OPS/OMS
	vgiovann@paho.org
	Peru

	Enrique Roman
	Oficial de Coordinación
	PNUD
	enrique.roman@undp.org
	Peru

	Pedro Roberto Villanueva
	Coordinador Programa Conjunto
	PNUD
	roberto.villanueva@undp.org
	Peru

	Silvia da Rin Pagnetto


	Asesora del RC
	PNUD
	silvia.darinpagnetto@undp.org
	Uruguay

	Clara Vidal
	Coordinador/a Programa Conjunto-Pto Focal Programa
	UNESCO
	cvidal@unesco.org.uy
	Uruguay


	Name
	Title
	Institution / Organization
	e-mail address (if available)
	Country

	Layla Saad
	Communication Officer
	F-ODM
	layla.saad@undp.org
	New York

	Paula Pelaez Zambrano

	Programme Officer
	F-ODM
	paula.pelaez@undp.org
	New York

	Regina Gallego

	JPO
	F-ODM
	regina.gallego@undp.org
	New York

	Adan Ruiz

	M & E Specialist
	F-ODM
	adan.ruiz@undp.org
	New York

	Patricia Fernandez Pacheco
	Coordination Officer
	F-ODM
	patricia.fernandez-pacheco@undp.org
	New York

	Jose Antonio Gonzalez Mancebo
	Senior Advisor
	F-ODM
	joseantonio.gonzalez@undp.org
	New York

	Anders Thomsen
	Senior Portfolio Manager
	MDTF
	anders.thomsen@undp.org
	New York
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